Сведения о достижении значений
показателей муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Кимовский район на 2020-2024 гг.»
за 1 квартал 2021 года.

	№ п/п
	Наименование
 показателя
	Ед.
измерения
	Значение показателей
муниципальной программы

	Обоснование отклонений значений показателя
На конец отчётного периода

	
	
	
	период, предшест-
вующий
отчётному
	отчётный период
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Подпрограмма «Сохранение и развитие традиционной народной культуры, промыслов и ремесел»
	
	
	
	
	

	1.
	Доля населения, участвующего в культурно - досуговых мероприятиях
	%
	73,5
	74
	74
	100%

	2.
	Количество районных и городских культурно - досуговых мероприятий
	Ед.
	34
	35
	5
	14,28%
Планируется достигнуть по итогам года

	3.
	Проведение ремонтных работ, обеспечение музыкальной аппаратурой и звукоусилительной техникой, замена мебели и компьютерной техники
	%
	90
	93
	90
	96,77%
Планируется достигнуть по итогам года

	4.
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс.чел.
	%
	26,24
	26,33
	26,33
	100%

	
	Подпрограмма «Развитие музейного дела в муниципальном образовании Кимовский район»
	
	
	
	
	

	1.
	Кол-во посещений музеев в год на 1 тыс. жителей
	Ед.
	132
	300
	140
	46,66 
Планируется достигнуть по итогам года

	2.
	Количество музейных предметов, хранящихся в фондах музеев
	Ед.
	1901
	1191
	[bookmark: _GoBack]2014
	169,1

	
	Подпрограмма «Сохранение и развитие библиотечного дела»
	
	
	
	
	

	1.
	Обновление фондов библиотек
	%
	1,64
	3,7
	0,6
	16,21% 
Планируется достигнуть по итогам года

	2.
	Количество посещений муниципальных библиотек в год на 1 тыс. жителей»
	Ед.
	244
	209
	36
	17,22%
Планируется достигнуть по итогам года

	3.
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года
	%
	110
	112
	112
	100%

	
	«Подпрограмма «Развитие организаций образования отрасли «Культура»
	
	
	
	
	

	1.
	Удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования в области искусств, в общей численности детей в возрасте 6-18 лет
	%
	11,2
	13,5
	10,9
	97,3 %
Уменьшение численности контингента за период пандемии и дистанционного обучения

	2. 
	Количество участников международных, всероссийских и межрегиональных конкурсов (в том числе в составе коллективов) из числа учащихся образовательных организаций культуры и искусства
	Чел.
	74
	69
	72
	104%

	
	Подпрограмма «Памятники истории и культуры МО Кимовский район»»
	
	
	
	
	

	1.
	Доля объектов культурного наследия находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия
	%
	23,1
	23,4
	23,4
	100%



 Оценка эффективности реализации муниципальной программы составляет: 
(961,54):12= 80,13% 



	
Начальник отдела культуры 
молодежной политики, физической культуры и спорта
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